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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

Niedziela   7.06.2020 

  

  

  

  

Poniedziałek  8.06.2020 

  

Wtorek   9.06.2020 

 St. Anne’s family intentions 

  

Środa   10.06.2020 

  

Czwartek   11.06.2020 

  

Piątek   12.06.2020 

 +Jan Stachowicz 12 r. śm 

Sobota13.06.2020 

  

Niedziela   14.06.2020 

  

  

  

  
 

DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 
 

ks. StanisławHajkowskiSChr – rektor 
ks. Vadzim Us SChr – asystent 

 

 

14 High Street;  Dublin 8 
Telefon do biura:  087 239 3235 

www.kosciol-dublin.pl, 
e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

 

 

Uroczystośd   Najświętszej  Trójcy       7.06.2020 
 

 
NIEDZIELNA  EWANGELIA (J 3, 16-18) 

 

 

 

 

Jezus powiedział do Nikodema: "Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego 

Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie 

wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat 

potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, 

nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w 

imię Jednorodzonego Syna Bożego". 

 
 

  

http://www.kosciol-dublin.pl/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY  

KRAKÓW 2016  
 

 

 

 

 

 

 

 

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY ŚWIĘTEJ 

 
Ja i Ojciec jedno jesteśmy w Duchu Świętym 

Prawda o tajemnicy Trójcy Przenajświętszej przedstawia Pana Boga, jakim jest sam w sobie. Pan 

Bóg jest jeden w swojej naturze, ale w trzech osobach. Osoby Boskie różnią się między sobą 

rzeczywiście tak, że jedna osoba nie jest osobą drugą. Nie różnią się jednak naturą ani też 

przymiotami, ani też działaniem, które jest wspólne. Mają wspólną naturę Bożą, wszystkie 

przymioty i działania Boże. Osoby różnią się między sobą jedynie pochodzeniem: Bóg Ojciec nie 

pochodzi od nikogo, Syn Boży pochodzi przez odwieczne i duchowe zrodzenie od Ojca, Duch 

Święty pochodzi przez wspólne tchnienie miłości Ojca i Syna. Pierwszą osobę wyróżnia ojcostwo, 

drugą osobę - synostwo, a trzecią - pochodzenie od Ojca i Syna. Tyle zdołała określid teologia 

katolicka na podstawie tekstów Pisma świętego i pism Ojców Kościoła. 

 

UROCZYSTOŚD NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA 
Kościół od samego początku głosił wiarę w realną obecnośd Chrystusa w Najświętszym Sakramencie. 

Chrystus ustanowił Najświętszy Sakrament przy Ostatniej Wieczerzy. Opisali to trzej Ewangeliści: 

Mateusz, Marek i Łukasz oraz i św. Paweł Apostoł. Prawdziwa i rzeczywista obecnośd Jezusa 

Chrystusa pod postaciami chleba i wina opiera się według nauki Kościoła na słowie Jezusa: “To jest 

Ciało moje … To jest krew moja” (Mk 14,22.24). 

Inicjatorką ustanowienia święta Bożego Ciała była św. Julianna z Cornillon (1192-1258). Kiedy była 

przeoryszą klasztoru augustianek w Mont Cornillon w pobliżu Liege, w roku 1245 została zaszczycona 

objawieniami, w których Chrystus żądał ustanowienia osobnego święta ku czci Najświętszej 

Eucharystii. Pan Jezus wyznaczył sobie nawet dzieo uroczystości Bożego Ciała - czwartek po niedzieli 

Świętej Trójcy. Po raz pierwszy uroczystośd obchodzona była w Leodium (Liège) w 1246, a w 1317 

ustanowiona jako święto dla całego Kościoła zachodniego. W Polsce zostało wprowadzone przez 

biskupa Nankiera na synodzie w Krakowie w 1320. Zewnętrzną formę święta stanowią procesje 

prowadzone do 4 ołtarzy.Procesyjnie przenoszona jest monstrancja z Najświętszym Sakramentem. 

Na zakooczenie udzielane jesturoczyste błogosławieostwo sakramentalne. 

KOMENTARZ DO EWANGELII 

Ten, kto wierzy w Syna Bożego, nie zginie – mówił Jezus Nikodemowi. Co to znaczy wierzyd? Wiary nie 
można utożsamiad z wiedzą. Nie mogę powiedzied, że wierzę, bo wiem, że Jezus istnieje. Szatan też o 
tym wie. Nie mogę sprowadzad wiary tylko do niedzielnej Eucharystii, codziennego pacierza, czy 
zachowania piątkowego postu. Owszem, jest to potrzebne, ale trzeba czegoś więcej. Skoro wraz z 
wiekiem rozwijamy się fizycznie, poszerzamy swoją wiedzę i zdobywamy pewne majętności, to tak 
samo powinniśmy kształtowad się w wierze. Wiara zaczyna się od przyjęcia Jezusa do swego życia i 
serca, od spostrzeżenia, że w chrześcijaostwie nie chodzi tylko o wypełnianie przykazao. Wiara to 
relacja. Do zbudowania więzi potrzebne są miłośd, bliskośd, rozmowa, obecnośd, poświęcenie. 
Zobaczmy dziś Jezusa, który stoi przed nami i mówi: nie przyszedłem, aby cię potępid, ale zbawid; chcę 
zabrad cię ze śmierci do życia. On chce nas uczyd tego, jak mamy kochad i przebaczad. Jesteśmy 
umiłowani przez Boga Najwyższego, który nie zawahał się posład na ziemię swego ukochanego Syna. 
Jezus jest kołem ratunkowym, podanym dla człowieka przez samego Ojca Niebieskiego. Jeśli 
uchwycimy się Chrystusa, mamy szansę na życie wieczne; jeśli wzgardzimy Zbawicielem, czeka nas 
śmierd. Ostatecznie to nie Bóg nas potępi. Gardząc darem zbawienia i Jezusem, który nam je przynosi, 
potępiamy się sami. Dokonując takiego wyboru, własnoręcznie podpisujemy na siebie wyrok śmierci. 
Poza Jezusem nie ma zbawienia, nie ma życia, nie ma nic… On jest pełnią wszystkiego co dobre i 
wieczne.          
    Komentarz  został  przygotowany przez Agnieszkę Wawryniuk 

 

WAŻNE INFORMACJE 
W związku z zaistniałą sytuacją w obowiązku podporządkowania się decyzjom Kurii w Dublinie 

od dnia 25 marca 2020 do odwołania nie będzie publicznych Mszy Świętych i Nabożeostw. 
Kościół św. Audoena jest otwarty codziennie: 

od poniedziałku do piątku od godziny 18:00 do 19:30, 
w sobotę od 16 do 18:30, 

w niedzielę od 9:30 do 12:00 i od 17:00 do 18:30. 
Sakramentu pokuty jest sprawowany w godzinach otwarcia kościoła. 

Będziemy sprawowali Msze Święte prywatnie. Wszystkie zamówione intencje zostaną 
odprawione według wyznaczonych dni. Istnieje możliwośd zamówienia intencji Mszy Świętych na 

najbliższy czas.Można to zrobid telefonicznie lub drogą mejlową. Księża potwierdzą dostępny 
termin. Ofiary można wpłacad na konto parafii podane na stronie duszpasterstwa. 

 

Kalendarz Liturgiczny: 
7 czerwca 2020 - niedziela - Uroczystośd Najświętszej Trójcy 

8 czerwca 2020 – poniedziałek – św. Jadwigi Królowej, wspomnienie 
11 czerwca 2020 - czwartek - Uroczystośd Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 

13 czerwca 2020 – sobota – św. Antoniego z Padwy, doktora kościoła, wspomnienie 

 
WIRTUALNA PIELGRZYMKA POLAKÓW DO MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ IRLANDII 

Z NAVAN DO KNOCK 13-14 CZERWCA 2020 
Transmisja online: https://navanparish.ie/webcam/ 

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia można znaleźd na stronie internetowej 
naszego Duszpasterstwa 

http://mateusz.pl/czytania/2020/20200607.html
http://mateusz.pl/czytania/2020/20200611.html
https://navanparish.ie/webcam/

